It is a tiresome kind of affectation; any one can 30  
 practise it, and it is made all the worse by the fact  
 that the man who catches the infection will not  
 choose his words to suit his facts, but will drag in  
 irrelevant facts to provide an opportunity for the use  
 of such words.

The coining of new words is, as I stated in the  
 first book,<sup>4</sup> more permissible in Greek, for the  
 Greeks did not hesitate to coin nouns to represent  
 certain sounds and emotions, and in truth they were  
 taking no greater liberty than was taken by the  
 first men when they gave names to things. Our 31  
 own writers have ventured on a few attempts at  
 composition and derivation, but have not met with

## QUINTILIAN

aliquid ausi vix in hoc satis recipiuntur. Nam memini iuvenis admodum inter Pomponium ac Senecam etiam praefationibus esse tractatum, an *gradus eliminat* in tragoedia dici oportuisset. At veteres ne *expectorat* quidem timuerunt; et sane eiusdem notae  
 32 est *exanimat*. In tractu et declinatione talia sunt, qualia apud Ciceronem *beatitas* et *beatitudo*; quae dura quidem sentit esse, veruntamen usu putat posse molliri. Nec a verbis modo, sed a nominibus quoque derivata sunt quaedam, ut a Cicerone *Sullaturit* ab Asinio *Fimbriatum* et *Figulatum*. Multa ex  
 33 Graeco formata nova ac plurima a Verginio<sup>1</sup> Flavo, quorum dura quaedam admodum videntur, ut *queens*<sup>2</sup> et *essentia*; quae cur tantopere aspernemur nihil video, nisi quod iniqui iudices adversus nos sumus ideoque paupertate sermonis laboramus. Quaedam  
 34 tamen perdurant. Nam et quae vetera nunc sunt, fuerunt olim nova, et quaedam sunt in usu perquam recentia, ut Messala primus *reatum*, *munerarium* Augustus primus dixerunt. *Piraticam* quoque ut *musicam* et *fabricam* dici adhuc vetabant<sup>3</sup> mei praecceptores. *Favorem* et *urbanum* Cicero nova credit. Nam et in epistola ad Brutum *Eum*, inquit, *amorem et eum, ut hoc verbo utar, favorem in consilium advo-*

<sup>1</sup> Verginio, *Spalding*: Sergio, *MSS.*

<sup>2</sup> *queens*, *Halm*: quae ens, *MSS.*

<sup>3</sup> *vetabant*, *Halm*: dubitabant, *MSS. om. by A.*

---

<sup>1</sup> Sc. "moves his steps beyond the threshold."

<sup>2</sup> "banishes from his heart." <sup>3</sup> *De Nat. D.* i. xxxiv. 95.

<sup>4</sup> *ad Att.* ix. x. 6. "Desires to be a second Sulla."

<sup>5</sup> Metamorphosed into Figulus. Presumably refers to Clusinius Figulus, see vii. ii. 26.

<sup>6</sup> See ii. xiv. 2.